III. Etiam in his, quae minorum tutores et curatores male gessisse probari possunt, licet personali actione a tutele vel curatore suum consequi possint, in integrum restitutionis auxilium eisdem minoribus dari iampridem placuit.

L. 3.
C. II. 25.

IV. Curatores minoris quidam egebant pecunia eamque mutuam a quodam acceperunt, qui forte ignorabat, eos curatores esse, vel cuius curatores essent: simpliciter enim creditor personae tantum curatorum fidem habens et cum eis principaliter contraliens, pecuniam iis credidit. Verum cum is, qui in cura erat, vereretur, ne quando adversus ipsum creditor ageret, Princepem adiit, volens adversus creditorem restitutionem accipere. Sic igitur Princeps rescripsit: Si creditor non vestram personam, sed personam curatorum, id est, fidem curatorum secutus, cum ipsis contractum iniiit, et ab ipsis pecuniam sibi reddi stipulatus est, nullam ei prorsus adversum vos actionem competere manifestum est.

L. 4.
C. eod.

V. Constitutio tertiae similis est. Sed haec magis specialiter adversus venditiones quoque a tutoribus factas sine distinctione minoribus restitutionis implorandae facultatem indulget, data iis electione, ut vel a tutoribus et curatoribus indemnitatem consequantur, vel rebus propriis restituantur. Quod maius est, sanctit, ut minores nullum per electionem praeiudicium patiantur: sed si verbī causa curatores elegerint, et exinde satisficeri iis non possit, postulare possunt, ut rebus distractis restituantur: et per contrarium, si restitutionem elegerint, et per eam indemnes praestari non possint, adversus tutores et curatores redire possunt, nullum ex electione damnum passuri. Ait autem haec: Etiam tutoribus vel curatoribus distractentibus vel alias contrahentibus, minores restitu rebus propriis, et a tutoribus vel curatoribus suis damna consequi, nullo eis praeiudicio per electionem generando, placuit.

L. 5.
C. eod.

TITULUS VIII.

Si in communi eademque causa in integrum restitutio postuletur.

I. Tres erant fratres, duo quidem masculi, femina autem una, et communem debitorem habebant. Femina autem minor adhuc viginti quinque annis cum communi debitore transegerat. Fratres autem eius maiores vigintiquinque annis verebantur, ne sororis

L. 1.
C. II. 26.

g) Theod. κονδατώρων. et sic saepius. h) Cap. 3. habet Theod. i) Theod. ἐπι. k) τὴν βοήθειαν lege cum Theod. Fabr. τὴν omittit et legit βοήθεια. l) Theod. ἐλάττον. m) Cap. 5. habet Theod. n) Theod. inserit παρούσα. o) Theod. ἕδικάτερον. p) Theod. γενομένιας. q) Theod. inserit τῶν. r) Theod. οἴτω. s) καὶ recte addit Theod. Fabr. omittit. t) εἰ τῆς deest apud Theod. u) ἐν deest in indice titulorum Coislinoian. v) εἰς omittit Theod. w) Articulum omittunt Theod. et index Coisl. x) Totius cap. unicum habet Theod. y) Theod. ἐπειστῶν. Sed severscriptum est ἐπει.